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Nr.  
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Projekto rengėja: Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Projektų valdymo 

grupė.  

Projekto tikslas: Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Portfelių ir projektų 

valdymo informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ projektu (toliau – Nutarimo projektas) 

siekiama sudaryti teisinį pagrindą informacinių technologijų priemonėmis tvarkyti projektų, 

įgyvendinančių Lietuvos Respublikos Vyriausybės veiklos prioritetus, numatytus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane ir įtrauktų į Ministro 

Pirmininko strateginių projektų portfelį ir Vyriausybei pavaldžių strateginio valdymo sistemos 

dalyvių projektų portfelius, duomenis. Portfelių ir projektų valdymo informacinėje sistemoje 

(toliau – PPVIS) informacinių technologijų priemonėmis siekiama centralizuotai valdyti į Ministro 

Pirmininko strateginių projektų portfelį ir Vyriausybei pavaldžių strateginio valdymo sistemos 

dalyvių projektų portfelius įtrauktus projektus ir projektų programas, taip pat vykdyti jų stebėseną 

ir kontrolę. 

Esama situacija: Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. birželio 22 d. nutarimu Nr. 

712 patvirtinto Projektų valdymo tvarkos aprašo 3 punkte nustatyta, kad projektų ir projektų 

programų informacijai (išskyrus informaciją, kuri sudaro valstybės ar tarnybos paslaptį) tvarkyti 

steigiama PPVIS. Numatyta, kad projektų ir projektų programų, įtrauktų į Ministro Pirmininko 

strateginių projektų portfelį ir Vyriausybei pavaldžių strateginio valdymo sistemos dalyvių 

projektų portfelius, inicijavimas, planavimas, įgyvendinimo stebėsena, pokyčių valdymas, 

užbaigimas ir naudos vertinimas atliekami naudojantis PPVIS.  

Projekto esmė: Nutarimo projektu siekiama įteisinti PPVIS. Šioje sistemoje būtų 

centralizuotai tvarkomi projektų ir projektų programų, įgyvendinančių Vyriausybės veiklos 

prioritetus, numatytus Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

plane, ir įtrauktų į Ministro Pirmininko strateginių projektų portfelį ir Vyriausybei pavaldžių 

strateginio valdymo sistemos dalyvių projektų portfelius, duomenys.  

Projekto nauda: Patvirtinus PPVIS nuostatus, bus įkurta valstybės informacinė sistema, 

kuri leis naudojantis informacinių technologijų priemonėmis užtikrinti centralizuotą ir efektyvų 

projektinio valdymo duomenų tvarkymą, bus sudaryta galimybė vykdyti nuolatinę projektų ir 

projektų programų, įtrauktų į Ministro Pirmininko strateginių projektų portfelį ir Vyriausybei 

pavaldžių strateginio valdymo sistemos dalyvių projektų portfelius, įgyvendinimo stebėseną ir 

kontrolę.  

Derinimas: Nutarimo projektas buvo teiktas derinti ministerijoms, Informacinės 

visuomenės plėtros komitetui, Nacionaliniam kibernetinio saugumo centrui prie Krašto apsaugos 

ministerijos, Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai. Dėl Nutarimo projekto pastabas ir 



pasiūlymus pateikė Aplinkos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Energetikos 

ministerija, Finansų ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Teisingumo ministerija, 

Užsienio reikalų ministerija, Vidaus reikalų ministerija ir Valstybinė duomenų apsaugos 

inspekcija. Nutarimo projektas patikslintas pagal gautas pastabas ir su jas teikusiomis 

institucijomis suderintas darbo tvarka. Dėl Aplinkos ministerijos pateiktos pastabos, į kurią 

neatsižvelgta, teikiama derinimo pažyma. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programai. Nutarimo projektu įgyvendinamas Aštuonioliktosios 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 

m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos“, prioritetinis projektas „Į strateginius tikslus orientuotas valdžios 

sektoriaus finansų planavimas“.  

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma Nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės 

posėdyje, prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

Projekto vadovė        Virginija Gaidytė 
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